
الموجودات المطلوبات الصافي الموجودات المطلوبات الصافي مطالبات ودائع الصافي ائتمان أوراق مالية مجموع

Assets Liabilities Net Assets Liabilities Net Claims Deposits Net Credit
Financial 

Securities
Total

2017 54,314.5 1,316.5 52,998.0 234,442.2 361,878.3 -127,436.1 -74,438.1 332,125.1 94,479.6 237,645.5 644,977.8 14,257.0 659,234.8 -219,110.1 677,770.2 603,332.1

2018 110,898.3 1,296.5 109,601.8 239,086.0 437,998.2 -198,912.2 -89,310.4 293,943.6 89,172.9 204,770.7 707,982.9 12,487.6 720,470.5 -271,922.8 653,318.4 564,008.0

2019 144,704.5 1,294.5 143,410.0 240,143.9 538,506.3 -298,362.3 -154,952.4 296,198.1 74,872.4 221,325.7 830,401.9 13,029.9 843,431.8 -331,801.6 732,955.9 578,003.5

2020 149,051.4 1,346.3 147,705.1 232,680.3 635,021.4 -402,341.1 -254,636.0 293,474.4 75,256.3 218,218.1 916,487.2 41,322.7 957,809.9 -321,505.0 854,523.0 599,887.1

2021 153,508.0 4,902.9 148,605.1 251,578.5 716,923.1 -465,344.6 -316,739.5 318,308.7 102,348.5 215,960.2 1,004,215.4 52,905.5 1,057,120.9 -347,841.3 925,239.8 608,500.3

Nov 2021 نوفمبر 153,346.2 4,892.0 148,454.2 235,816.6 706,273.6 -470,457.0 -322,002.8 317,416.8 81,023.3 236,393.5 1,000,188.3 52,560.0 1,052,748.3 -347,884.5 941,257.3 619,254.5

Dec ديسمبر 153,508.0 4,902.9 148,605.1 251,578.5 716,923.1 -465,344.6 -316,739.5 318,308.7 102,348.5 215,960.2 1,004,215.4 52,905.5 1,057,120.9 -347,841.3 925,239.8 608,500.3

Jan 2022 يناير 153,572.9 4,902.7 148,670.2 241,901.3 707,849.3 -465,948.0 -317,277.8 309,683.3 90,469.3 219,214.0 1,008,747.7 53,642.1 1,062,389.8 -352,382.4 929,221.4 611,943.6

Feb فبراير 153,610.8 4,885.6 148,725.2 244,127.7 705,168.5 -461,040.8 -312,315.6 304,156.4 81,388.8 222,767.6 1,008,982.5 54,086.2 1,063,068.7 -342,604.9 943,231.4 630,915.8

Mar مارس
153,666.3 4,832.2 148,834.1

261,784.0 717,995.1
-456,211.1 -307,377.0 306,366.5 91,225.0 215,141.5 1,015,829.5 54,383.3 1,070,212.8 -345,054.3 940,300.0 632,923.0

Apr أبريل 151,708.3 4,716.2 146,992.1 254,028.9 696,503.3 -442,474.4 -295,482.3 302,197.6 91,575.6 210,622.0 1,017,185.2 54,274.3 1,071,459.5 -347,599.9 934,481.6 638,999.3

May مايو 154,164.9 4,729.2 149,435.7 255,414.3 679,672.3 -424,258.0 -274,822.3 301,079.4 98,410.8 202,668.6 1,019,423.5 54,294.6 1,073,718.1 -345,059.9 931,326.8 656,504.5

Jun يونيو 154,257.3 4,643.6 149,613.7 259,968.3 675,551.0 -415,582.7 -265,969.0 300,205.5 100,635.0 199,570.5 1,029,417.8 54,607.2 1,084,025.0 -342,563.9 941,031.6 675,062.6

Jul يوليو 154,274.4 4,613.1 149,661.3 249,412.6 658,517.9 -409,105.3 -259,444.0 287,728.7 91,242.0 196,486.7 1,032,922.0 54,892.8 1,087,814.8 -349,705.4 934,596.1 675,152.1

Aug أغسطس 156,318.2 4,551.8 151,766.4 253,185.0 658,003.0 -404,818.0 -253,051.6 299,933.5 101,180.0 198,753.5 1,037,204.6 55,176.4 1,092,381.0 -359,897.5 931,237.0 678,185.4

Sep سبتمبر 157,847.7 4,469.3 153,378.4 255,384.1 662,281.4 -406,897.3 -253,518.9 285,599.4 89,695.3 195,904.1 1,041,278.4 55,398.2 1,096,676.6 -351,375.3 941,205.4 687,686.5

Oct أكتوبر 160,654.5 4,490.9 156,163.6 250,646.3 653,658.5 -403,012.2 -246,848.6 288,268.7 79,166.2 209,102.5 1,047,545.9 55,656.2 1,103,202.1 -367,763.9 944,540.7 697,692.1

Nov* *نوفمبر 166,493.1 4,623.7 161,869.4 254,159.8 651,416.9 -397,257.1 -235,387.7 290,684.4 83,103.8 207,580.6 1,054,247.8 56,081.9 1,110,329.7 -378,308.6 939,601.7 704,214.0

* Preliminary Figures  * بيانات أولية
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Currency Money Deposits Money

in Demand Supply Time in Foreign Quasi Supply

Circulation Deposits ( M1 ) Deposits Currencies Money ( M2 )

2017 11,590.3 111,497.4 123,087.7 259,691.2 220,553.2 480,244.4 603,332.1

2018 11,243.9 107,832.0 119,075.9 245,367.8 199,564.3 444,932.1 564,008.0

2019 11,599.5 113,103.2 124,702.8 295,406.6 157,894.2 453,300.8 578,003.5

2020 13,791.1 132,668.0 146,459.1 287,924.0 165,504.0 453,428.0 599,887.1

2021 12,708.1 135,611.3 148,319.4 282,466.2 177,714.7 460,180.9 608,500.3

Nov 2021 نوفمبر 12,994.9 137,193.8 150,188.7 276,620.5 192,445.3 469,065.8 619,254.5

Dec ديسمبر 12,708.1 135,611.3 148,319.4 282,466.2 177,714.7 460,180.9 608,500.3

Jan 2022 يناير 13,025.6 140,183.8 153,209.4 280,921.5 177,812.7 458,734.2 611,943.6

Feb فبراير 12,939.4 149,340.2 162,279.6 280,849.7 187,786.5 468,636.2 630,915.8

Mar مارس 13,856.0 147,239.1 161,095.1 288,467.8 183,360.1 471,827.9 632,923.0

Apr أبريل 15,166.1 147,063.5 162,229.6 286,434.8 190,334.9 476,769.7 638,999.3

May مايو 13,973.2 146,741.4 160,714.6 289,358.6 206,431.3 495,789.9 656,504.5

Jun يونيو 13,541.8 145,435.8 158,977.6 290,169.1 225,915.9 516,085.0 675,062.6

Jul يوليو 12,944.9 147,825.5 160,770.4 287,894.9 226,486.8 514,381.7 675,152.1

Aug أغسطس 12,940.7 144,971.0 157,911.7 287,797.3 232,476.4 520,273.7 678,185.4

Sep سبتمبر 13,234.8 144,478.8 157,713.6 288,919.5 241,053.4 529,972.9 687,686.5

Oct أكتوبر 13,306.0 144,694.5 158,000.5 297,227.5 242,464.1 539,691.6 697,692.1

Nov* *نوفمبر 13,401.9 148,531.6 161,933.5 295,804.0 246,476.5 542,280.5 704,214.0

* Preliminary Figures  * بيانات أولية
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